

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням
від _____ 2025 р. № _____

ПЛАН ЗАХОДІВ
на 2025—2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення
безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року на території Пологівської міської ради

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Очікуваний результат (продукт, послуга)	Відповідальні за виконання
-----------------------	---------------------	-----------------	----------------------	---	----------------------------

Напрямок 1. Фізична безбар'єрність

1.1. Стратегічна ціль: системи моніторингу і контролю забезпечують застосування норм і стандартів доступності об'єктів фізичного оточення і транспорту

1.1.1 Забезпечення збору і поширення достовірної інформації про доступність об'єктів фізичного оточення	1) забезпечення співпраці з партнерами з розвитку та проектами міжнародної технічної допомоги щодо здійснення заходів з реалізації Національної стратегії	2025-2026 роки	-	співпраця з партнерами з розвитку та проектами міжнародної технічної допомоги щодо здійснення заходів	Відділ архітектури, містобудування та капітального будівництва
1.1.2 Забезпечення розроблення місцевих програм розвитку, які передбачають зміну просторів згідно з вимогами до безбар'єрності	1) проведення моніторингу стану облаштування приміщень центрів надання адміністративних послуг з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025-2026 роки	-	Проведення моніторингу.	Відділ архітектури, містобудування та капітального будівництва. ЦНАП

Напрям 2. Інформаційна безбар'єрність

2.1. Стратегічна ціль: інформація, яка надходить від суб'єктів владних повноважень є доступною для кожного

2.1.1. Врегулювання питань щодо доступності інформації під час надання публічних послуг	1) організація доступності інформації, що оприлюднюється на офіційному сайті громади (зокрема для осіб з порушеннями, зору)	2025-2026 роки	-	Забезпечити на офіційному вебсайті можливість користування для осіб з порушенням, зору.	Відділ архітектури, містобудування та капітального будівництва; Загальний відділ
Забезпечення використання формату простої мови і легкого читання суб'єктами владних повноважень	проведення моніторингу використання рекомендацій щодо викладення суб'єктами владних повноважень інформації у форматі, що забезпечує доступність її сприйняття	2025-2026 роки	-	забезпечити виконання рекомендацій	Відділ організаційної роботи та розвитку громадянського суспільства; Загальний відділ
2.1.2. Запровадження механізму забезпечення рівного доступу до носіїв інформації осіб з порушеннями зору та слуху під час звернення до суб'єктів владних повноважень	запровадження системи онлайн-перекладу на жестову мову для проведення консультацій і отримання послуг	2025 рік	-	надання послуг з перекладу на жестову мову	Відділ «Центр надання адміністративних послуг»
2.1.3. Підвищення рівня інформаційної обізнаності ветеранів та членів їх сімей щодо забезпечення їх прав	1) розміщення соціальної реклами в медичних, освітніх закладах, територіальних центрах комплектування та соціальної підтримки, центрів надання адміністративних послуг тощо	2025-2026 роки	-	На офіційному веб сайті громади висвічується соціальна реклама для обізнаності ветеранів	Відділ освіти, культури, молоді та спорту Відділ соціального захисту та охорони здоров'я

2.1.3 Підвищення рівня обізнаності фахівців органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування про важливість доступності та рівних можливостей для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування	1) розроблення внутрішніх правил поведінки працівників та стандартів, які передбачають обов'язкове врахування вимог щодо доступності під час виконання службових обов'язків, зокрема вимоги до безбар'єрності, доступності та рівні можливості, проведення оцінки якості дотримання працівниками принципів безбар'єрності під час проведення щорічної атестації працівників	2025-2026 роки	-	наказ про схвалення внутрішніх правил поведінки працівників та стандартів	Загальний відділ; Відділ архітектури, містобудування та капітального будівництва
	2) навчання посадових осіб місцевого самоврядування з питань створення безбар'єрного простору	2025-2026 роки	-	Проходження працівниками громади навчань щодо безбар'єрності	Відділ архітектури, містобудування та капітального будівництва
	3) розміщення інформації щодо безбар'єрності на офіційному сайті громади, у медіа та соціальних мережах	2025 рік	-	розміщення інформації щодо безбар'єрності	Загальний відділ
	4) проведення щороку національного тижня безбар'єрності (травень)	2025 рік	-	розміщення інформації щодо заходу	Відділ організаційної роботи та розвитку громадянського суспільства

	розміщення розробленої за погодженням з Мінветеранів соціальної реклами в закладах охорони здоров'я, освіти, територіальних центрах комплектування та соціальної підтримки, центрах надання адміністративних послуг, адміністративних приміщеннях органів державної влади та органів місцевого самоврядування, які надають послуги ветеранам війни	2025-2026 роки	державний та місцеві бюджети	забезпечити підготовку інформаційної довідки з переліком публікацій соціальної реклами	Сектор з питань ветеранської політики
	розміщення розробленої за погодженням з Мінветеранів інформації про перелік послуг, які надаються ветеранам війни у соціальних центрах, ветеранських просторах	2025-2026 роки	-	звіт з переліком послуг, які надаються ветеранам війни (з фотографіями)	Сектор з питань ветеранської політики
	розміщення розробленої за погодженням з Мінветеранів інформації про перелік послуг, які надаються ветеранам війни, на офіційних ресурсах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, у медіа	2025-2026 роки	-	розміщення інформації на офіційному вебсайті	Загальний відділ
	забезпечення проведення інформаційно-просвітницької кампанії «Україна без бар'єрів»	2025 рік	-	розміщення інформації на офіційному вебсайті, месенджерах	Відділ організаційної роботи та розвитку громадянського суспільства

Напрям 3. Цифрова безбар'єрність

3.1. Стратегічна ціль: Усі громадяни мають доступ до електронних публічних послуг

3.1.1. Розроблення освітніх матеріалів для навчання цифровим навичкам, користування асистивними технологіями для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	1) поширення освітніх матеріалів щодо покращення цифрових навичок осіб з обмеженнями повсякденного функціонування на Єдиному державному веб-порталі цифрової освіти “Дія. Освіта”	2025 рік	-	Поширення навчальних матеріалів серед громадян громади	Відділ архітектури, містобудування та капітального будівництва
3.1.2. Забезпечення сприяння уніфікації веб-сайтів органів місцевого самоврядування (за згодою) відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 4 січня 2002 р. № 3 «Про Порядок оприлюднення у мережі Інтернет інформації про діяльність органів виконавчої влади»	1) приведення веб-сайту до норм постанови КМУ	2025 рік	-	інформування ОВА про проведену роботу	Відділ архітектури, містобудування та капітального будівництва; Загальний відділ

Напрям 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність

4.1. Стратегічна ціль: різні групи населення користуються рівними правами та можливостями для соціального залучення та громадянської участі

4.1.1.. Здійснення заходів щодо впровадження практик та механізмів соціальної та громадської участі, зокрема щодо забезпечення безбар'єрності	1) запровадження у закладах загальної середньої та професійно-технічної освіти години спілкування щодо коректної мови, гідного ставлення до всіх громадян, включаючи осіб старшого віку та осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, ветеранів війни, формування поваги до людей незалежно від віку і виховання солідарності між поколіннями та недопущення дискримінації	2025-2026 роки	державний та місцеві бюджети	Проведення заходів у навчальних закладах	Відділ освіти, молоді та спорту
4.1.2. Створення умов для вдосконалення сімейних форм виховання дітейсиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування	1) розроблення механізмів стимулювання розвитку сімейних форм виховання	2025-2026 роки	державний та місцеві бюджети	Забезпечено поширення інформації про механізми стимулювання розвитку сімейних форм виховання	Відділ служби у справах дітей
	2) забезпечення розвитку сімейних форм виховання, проведення із залученням регіональних та місцевих засобів масової інформації інформаційної кампанії з питань влаштування дітей до сімейних форм виховання	2025-2026 роки	державний та місцеві бюджети	Забезпечено поширення інформації про влаштування дітей до сімейних форм виховання	Відділ служби у справах дітей

4.1.3. Забезпечення розвитку мережі та підтримка інклюзивно-ресурсних центрів	1) продовження навчання фахівців інклюзивно-ресурсних центрів сучасним практикам впровадження інклюзивної освіти	2025-2026 роки	місцеві бюджети	Затверджено та оприлюднено відповідні рекомендації на офіційному веб-сайті	Відділ освіти, молоді та спорту
4.1.4. Проведення просвітницьких кампаній щодо підвищення рівня толерантності, недискримінації, розуміння цінностей різноманіття та суспільного прийняття, поваги, безбар'єрної комунікації і коректної мови спілкування	1) визначення місця для соціальної взаємодії і створення умов для доступності (хаби, соціальні клуби, ветеранські простори тощо)	2025-2026 роки	місцеві бюджети	опубліковано перелік місць для соціальної взаємодії	Відділ архітектури, містобудування та капітального будівництва
4.1.5. Створення умов для залучення інститутів громадянського суспільства до формування, реалізації, моніторингу та оцінки політики безбар'єрності на національному та місцевому рівні	1) здійснення інститутами громадянського суспільства контролю, моніторингу та оцінки реалізації органами державної влади та органами місцевого самоврядування політики безбар'єрності, зокрема участь у засіданнях місцевих рад з питань безбар'єрності	2025-2026 роки	-	оприлюднення результатів засідань ради безбар'єрності	Відділ архітектури, містобудування та капітального будівництва

4.2.Стратегічна ціль: Суспільне прийняття, взаємоповага та згуртованість посилюють соціальний капітал у територіальних громадах

4.2.1. Проведення просвітницьких кампаній щодо підвищення рівня толерантності, недискримінації, розуміння цінностей різноманіття та суспільного прийняття, поваги, безбар'єрної комунікації і коректної мови спілкування	1) проведення просвітницької кампанії на рівні територіальних громад щодо толерантного ставлення, використання чутливої мови спілкування, недопущення дискримінації та булінгу осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, осіб з особливими освітніми потребами як вагому складову інтеграції у життя громади	2025 рік	-	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо проведення заходів у рамках просвітницької кампанії із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо	Відділ освіти, молоді та спорту
	2) проведення інформаційної кампанії щодо переваг соціальної згуртованості в громаді	2025-2026 роки	-	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо проведення заходів у рамках інформаційної кампанії із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо	Відділ освіти, молоді та спорту

	3) забезпечення проведення в громадах комунікаційних заходів щодо підтримки чоловіків та жінок після завершення військової служби	2025-2026 роки	-	забезпечено підготовку шокквартилу довідки щодо проведення заходів у рамках просвітницької кампанії із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо	Сектор з питань ветеранської політики
	4) забезпечення проведення заходів щодо вшанування пам'яті Захисників та Захисниць України	2025-2026 роки	-	опубліковано інформацію щодо проведення заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо	Сектор з питань ветеранської політики
4.3.1. Розвиток культури громадської активності, волонтерства, взаємодопомоги та співпраці для покращення умов життя у спільнотах між жителями територіальних громад	1) проведення молодіжних обмінів, зокрема за участю осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених осіб, з метою забезпечення участі молоді у процесах відновлення країни	2025-2026 роки	-	підготовлено звіт про результати проведення молодіжних обмінів у рамках виконання національної програми залучення молоді до відновлення «Віднова:UA» із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо	Відділ освіти, молоді та спорту
	2) сприяння розвитку системи мотивації та стимулювання до волонтерства у закладах загальної середньої освіти	2025-2026 роки	-	підготовлено звіт про розвиток системи мотивації та стимулювання до волонтерства у закладах загальної середньої освіти	Відділ освіти, молоді та спорту

4.4.1. Включення питань доступності, інклюзії та безбар'єрності в програми навчання органів державної влади та органів місцевого самоврядування, державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування, надавачів послуг	1) забезпечення проведення навчання державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування за програмами підвищення кваліфікації із вивчення положень Конвенції про права осіб з інвалідністю, універсального дизайну і доступності	2025-2026 роки	-	забезпечено опублікування щокварталу звіту про результати проведення навчання державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування	Відділ освіти, молоді та спорту
4.5.1. Забезпечення надання психологічної допомоги та підтримки для всіх суспільних груп	1) забезпечення розвитку мережі суб'єктів надання послуг з охорони психічного здоров'я та психосоціальної підтримки, забезпечення їх координації	2025-2026 роки	-	забезпечено щороку оприлюднення оновленого переліку суб'єктів, що надають послуги з охорони психічного здоров'я та психосоціальної підтримки	Відділ організаційної роботи та розвитку громадянського суспільства
	2) забезпечення доступності населення до послуг з психіатричної допомоги, яка надається шляхом виїзду мобільних мультидисциплінарних команд	2025-2026 роки	-	забезпечено підготовку щокварталу звіту про діяльність мобільних мультидисциплінарних команд	Відділ організаційної роботи та розвитку громадянського суспільства

	3) визначення і забезпечення необхідної кількості психологів, які надають кваліфіковану психологічну допомогу дітям, які перебувають у складних життєвих обставинах, зокрема дітям, які постраждали внаслідок збройної агресії проти України та збройних конфліктів		-	підготовлено звіт про надання кваліфікованої психологічної допомоги дітям, які перебувають у складних життєвих обставинах, зокрема дітям, які постраждали внаслідок збройної агресії проти України та збройних конфліктів	Відділ служби у справах дітей
4.6.1. Розвиток інституційної спроможності органів місцевого самоврядування щодо безбар'єрності	1) утворення місцевих рад безбар'єрності у кожній територіальній громаді	2025 рік	-	прийнято рішення місцевих рад про утворення Ради безбар'єрності	Відділ архітектури, містобудування та капітального будівництва
	2) забезпечення відкритості засідань місцевих рад безбар'єрності (онлайн-трансляція або запис засідання)			підготовлено звіт про кількість проведених відкритих засідань Ради безбар'єрності	Відділ архітектури, містобудування та капітального будівництва
	3) висвітлення результатів діяльності місцевих рад безбар'єрності	2025-2026 роки	-	оприлюднено інформацію на офіційних веб-сайтах про результати засідань місцевих рад безбар'єрності	Відділ архітектури, містобудування та капітального будівництва
	4) розроблення місцевих планів заходів із впровадження безбар'єрного простору (у разі розроблення місцевих планів відновлення та розвитку регіонів включення до них окремого розділу про створення безбар'єрного простору)	2025 рік	-	затверджено місцевий плани заходів	Відділ архітектури, містобудування та капітального будівництва

Напрям 5. Освітня безбар'єрність

5.1. Стратегічна ціль «Кожна людина має можливість розкрити свій потенціал та отримати професію завдяки інклюзивній освіті»

5.1.1. Посилення спроможності державних та місцевих інституцій у реагуванні на випадки дискримінації	1) забезпечення проведення навчання посадових осіб місцевого самоврядування за програмами підвищення кваліфікації із вивчення положень Конвенції про права осіб з інвалідністю, універсального дизайну і доступності	2025-2026 роки	місцеві бюджети	проведення навчання посадових осіб громади	Відділ архітектури, містобудування та капітального будівництва Відділ освіти, молоді та спорту
5.1.2. Забезпечення закладів освіти всіх рівнів допоміжними засобами для навчання та спеціальними підручниками, посібниками, зокрема надрукованими шрифтом Брайля	1) забезпечення осіб з особливими освітніми потребами допоміжними засобами навчання 2) забезпечення осіб з особливими освітніми потребами спеціальними підручниками, посібниками, зокрема надрукованими шрифтом Брайля	2025-2026 роки	державний та місцеві бюджети	Особи з особливими освітніми потребами забезпечені підручниками, посібниками, в тому числі надрукованими шрифтом Брайля.	Відділ освіти, молоді та спорту

Напрям 6. Економічна безбар'єрність

6.1. Стратегічна ціль: наявні дієві механізми, необхідні для заснування і провадження підприємницької діяльності, самозайнятості та працевлаштування, доступні для всіх учасників ринку праці

6.1.1. Забезпечення розвитку “ветеранського бізнесу”/ “ветеранських ініціатив”	1) проведення навчання ветеранів з метою започаткування та ведення власної справи	2025-2026 роки		Навчання ветеранів щодо започаткування та ведення власної справи	Відділ соціального захисту та охорони здоров’я Центр зайнятості